Prefeitura Municipal de Luís Domingues
                                                                                                      Rua Magalhães de Almeida, s/n, Centro.

                                                              CNPJ 05.292.594./0001 – 75

                                                                                                CEP 65.290-000 – Luís Domingues – Maranhão

TERMO DE POSSE

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às

nove horas, foi dada posse pelo Senhor Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado
do Maranhão, Senhor Gilberto Braga Queiróz, pela Presidente do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, Senhora Maria Doracy Soares
Mendonça, de acordo com a Lei Municipal nº 004/90, aos Conselheiros Tutelares do
Município de Luis Domingues, eleitos no dia 01 de outubro de 2023, para um mandato
de 04 (quatro) anos.

"Eu, Conselheiro Tutelar de Luis Domingues - MA, eleito para a gestão

de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028, comprometo-me a defender,
cumprir e fazer cumprir, no âmbito de nossas competências, os direitos da criança e do
adolescente estabelecidos na legislação vigente."

O presente Termo de Posse será datado e assinado por mim Conselheiro

Tutelar eleito.

Luis Domingues - MA, 10 de janeiro de 2024.

____________________________________
Gilberto Braga Queiróz

Prefeito Municipal de Luis Domingues – MA.

____________________________________
Maria Doracy Soares Mendonça

Presidente do CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

TERMO DE POSSE - CONSELHEIRO TUTELAR - GESTÃO 2024-2028

Lucas Soares Alves ________________________________________________
Conselheiro Tutelar